АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 36 имени генерала А.М. Городнянского»
города Смоленска

(МБОУ «СШ № 36 им. А.М. Городнш-1с1~ого»)

ПРИКАЗ

Смоленск

No 6j/- tJr?
(/

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019

№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", с целью достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества»,

п р и к аз ы в а ю:

1. Внедрить в МБОУ «СШ № 36 им.А.М. Городнянского» целевую

модель наставничества педагогических работников.

2. Назначить куратором внедрения и реализации целевой модели

наставничества педагогических работников Гржибовскую О.Ю. , заместителя

директора.

3. Заместителю директора Гржибовской О.Ю. совместно с руководителями

ШМО:

3 .1. Разработать «Положение о системе наставничества педагогических

работников в МБОУ «СШ № 36 им.А.М. Городнянского» в срок до 31 марта

2022 года.
3.2. Разработать план мероприятий (дорожную карту) внедрения системы

наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ «СШ

№ 36 им.А.М. Городнянского» в срок до 31 марта 2022 года.

3.3. Разработать про,rрам~у~¼наставничества МБОУ «СШ № 36

им. А.М. Городнянск~рt»> в срок · д~,? 1 марта 2022 года.
,., -·~
~ -~

·* ~ /

Директор школы Ж.В. Шептицкая

' 't .' . ,i
~..., . ' -:1'

:---,-,. , ;- • - · ~• o-,r'✓..: